
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Acto conmemorativo de la Independencia Argentina.- EX- 2022-00475543-UNC-
ME#CNM

 
VISTO:

Que el próximo 9 de julio se cumple el ducentésimo sexto aniversario de la Declaración de la
Independencia en nuestro país, y

CONSIDERANDO:

Que la solemne decisión de los congresales reunidos en Tucumán, resuena a través del tiempo
como renovado mensaje de libertad a todos los pueblos del mundo, e inserta a nuestra patria en
el concierto de las naciones soberanas de la tierra.

Que el Colegio Nacional de Monserrat en destacada obra educativa y cultural, integrado a una
realidad consustanciada con la tradición gloriosa y la esperanza de los jóvenes, encuentra
propicios los acontecimientos que se identifican con su ideal para manifestar públicamente su
carácter y esencia.

Que es momento oportuno para distinguir a los estudiantes y bachilleres  que hayan obtenido los
mas altos promedios en los ciclos de la Lengua y Cultura Latinas y Griegas con el Premio
instituido por esta Casa de Estudios como “ Dr. José A. Caratti.

 Por ello,

LA VICEDIRECTORA DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Conmemorar solemnemente el 8 de julio próximo a las 11.30 horas un nuevo aniversario
de la Declaración de la Independencia, acto en el que harán uso de la palabra el docente 
Profesor Rubén Carlos Leonetto (Legajo N° 45707) D.N.I. 27.546.164.

 Art. 2º.- Hacer entrega del premio “Dr. JOSE A CARATTI”  a los estudiantes de sexto año, en
el área de Lengua y Cultura Latinas según la siguiente nómina:

María Arburua Martínez D.N.I. 46.033.495; Manuel Camino Gauna D.N.I 46.22.2676; Leonardo



David Castellano D.N.I. 45.936.086; Renta De Santis D.N.I 46.127.266; Valentina Milena D.N.I
46.505.837 y Barbara Sarmiento DNI. 46.657.436  con un promedio de 10,00 (diez puntos)
obteniendo de esta forma el más alto promedio en el Área mencionada, que figura como Anexo
I, de la presente.-

Hacer entrega del premio “Dr. JOSE A CARATTI”  a los bachilleres, en el Área de Lengua y
Cultura Griegas según la siguiente nómina:

Ignacio Arnold Pastore D.N.I 44.578.344; Florencia Bustamante D.N.I 44.579.054; María Belén
Carretero D.N.I 44.191.652; Deborah Verónica Peralta D.N.I 43.998.679 y Lautaro Sargentoni
Leon DNI 44.577.791 con un promedio de 10,00 (diez puntos) obteniendo de esta forma el más
alto promedio en el Área mencionada, que figura como Anexo II, de la presente.-

Art. 3º.-  Invitar a presidir el acto al señor Rector de la Universidad Nacional de Córdoba, e
invitar a participar del mismo a todos los miembros de la Comunidad Monserratense.

Art. 4º: Protocolícese, comuníquese y archívese.





 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


IF-2022-00476518-UNC-SAAD#CNM 


 


 
página 1 de 1 


                ANEXO I 


 







 


Universidad Nacional de Córdoba 


2022 - Las Malvinas son argentinas 


 


Hoja Adicional de Firmas 


Informe Gráfico 
 


Número: IF-2022-00476518-UNC-SAAD#CNM 
 


CORDOBA, CORDOBA 


Jueves 23 de Junio de 2022 
 


Referencia: latin - orden de merito- PREMIO DR. JSE A. CARATTI 


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s. 


 


 
 
 


Digitally signed by MOYA Hernan Enrique 
Date: 2022.06.23 10:14:26 ART 
Location: Ciudad de Córdoba 


Hernán Enrique Moya 


Secretario de Asuntos Administrativos 


Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat 
Universidad Nacional de Córdoba 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
Digitally signed by GDE UNC 


DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 


Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 


Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623 


Date: 2022.06.23 10:14:27 -03'00' 








Tarde 29 3 9.66 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 


 
Fecha Emisión: 22/06/2022 


ANEXO II -
Orden de Mérito 


LISTADO DE MATERIAS INCLUÍDAS 


Lengua y Cultura Griegas 


I 


Lengua y Cultura Griegas 


I 


Lengua y Cultura Griegas 


II 


Lengua y Cultura Griegas 


II 


Lengua y Cultura Griegas 


III 


Lengua y Cultura Griegas 


III 


 


Total de Materias incluídas: 6 
 


Puntaje Máximo ideal: 60 puntos 
 


ORDEN DE MÉRITOS DE ALUMNOS 


Nro. de 


Orden 
Nro. de Indentific. 


Apellido y Nombre Período Sección Turno 
Puntaje Total Materias 


Aprobadas 
PROMEDIO 


 


1 44326773 RODAS BARRAZA, ANGEL UZIEL 7 7D Tarde 35 4 8.75 


2 43813565 HERNÁNDEZ VICENTE, PABLO 7 7D Tarde 33 4 8.25 


3 43813004 FIGUEROA, GABRIEL EDUARDO 7 7F Tarde 31 4 7.75 


4 44578344 ARNOLD PASTORE, IGNACIO 7 7B Mañana 30 3 10.0 


5 44579054 BUSTAMANTE, FLORENCIA 7 7E Tarde 30 3 10.0 


6 44191652 CARRETERO, MARÍA BELÉN 7 7F Tarde 30 3 10.0 


7 43998679 PERALTA, DEBORAH VERONICA 7 7A Mañana 30 3 10.0 


8 44577791 SARGENTONI LEON, LAUTARO 7 7B Mañana 30 3 10.0 


9 45085117 ALMADA, ERNESTINA 7 7B Mañana 29 3 9.66 


10 45084936 ARECHEDERRETA, CARMELA 7 7D Tarde 29 3 9.66 


11 45084638 AVILA POCHETTINO, NICOLAS 7 7F Tarde 29 3 9.66 


12 45596291 CABALLERO, MATIAS ARIEL 7 7F Tarde 29 3 9.66 


13 45082918 CAGLIERO, NICOLAS ANDRES 7 7B Mañana 29 3 9.66 


14 44195844 CARRANZA, FERMIN 7 7B Mañana 29 3 9.66 


15 44970217 CEBALLOS FILOMENI, IGNACIO 7 7E Tarde 29 3 9.66 


16 44971016 CREMONA, JUAN IGNACIO 7 7D Tarde 29 3 9.66 


17 44896043 DALMASES, CARMELA 7 7D Tarde 29 3 9.66 


18 45347712 FIGUEROA, FRANCISCO EMILIANO 7 7B Mañana 29 3 9.66 


19 44694349 GALINDEZ, LOURDES MICAELA 7 7D Tarde 29 3 9.66 


20 44274775 GARDEL, ENZO URIEL 7 7D Tarde 29 3 9.66 


21 44580377 GÓMEZ DÍAZ, JULIETA ESTEFANÍA 7 7E Tarde 29 3 9.66 


22 44762900 NIETO CORTES, ROCIO BELEN 7 7D Tarde 29 3 9.66 


23 44193155 OBREGON CACERES, 7 7C Mañana 29 3 9.66 


24 44194342 ORTEGA, LUCIANA BELEN 7 7B Mañana 29 3 9.66 


25 44579243 PACCAGNAN BARRERA, LUZ 7 7E Tarde 29 3 9.66 


26 45084334 SALINAS, ABRIL 7 7F Tarde 29 3 9.66 


27 44896684 SAMPO MORELLI, JOSEFINA 7 7D Tarde 29 3 9.66 


28 44767769 ZARATE, ZOE XIMENA 7 7F 
IF-2022-00476536-UNC-SAAD#CNM 


 


Total de Alumnos listados: 28  
página 1 de 1 


Generado por 
20322385863 el 







 


Universidad Nacional de Córdoba 


2022 - Las Malvinas son argentinas 


 


Hoja Adicional de Firmas 


Informe Gráfico 
 


Número: IF-2022-00476536-UNC-SAAD#CNM 
 


CORDOBA, CORDOBA 


Jueves 23 de Junio de 2022 
 


Referencia: ORDEN DE MERITO-GRIEGO- PREMIO DR. JOSE.A. CARATTI- 
 


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s. 


 


 
 
 


Digitally signed by MOYA Hernan Enrique 
Date: 2022.06.23 10:15:59 ART 
Location: Ciudad de Córdoba 


Hernán Enrique Moya 


Secretario de Asuntos Administrativos 


Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat 
Universidad Nacional de Córdoba 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
Digitally signed by GDE UNC 


DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 


Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 


Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623 


Date: 2022.06.23 10:16:00 -03'00' 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2022-344-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Viernes 1 de Julio de 2022
		2022-07-01T08:51:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-01T11:32:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gabriela Amelia Helale
	cargo_1: Vicedirectora Académica
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-01T11:32:28-0300
	GDE UNC




